关于进一步做好 2018年清明节放假期间

学校安全稳定工作的通知

学校各单位、部门：

 为进一步贯彻落实四川省教育厅 2018 学校安全稳定工作

相关文件和会议精神、宜宾学院 2018年安全稳定工作会议精神，

切实做好清明节放假期间学校安全稳定工作，有效防范遏制安全

稳定事故的发生，现将有关要求通知如下：

一、强化安全意识，落实安全责任

各部门、各二级学院进一步加强领导、落实责任、完善措

施、强化督促检查，在节前集中开展对本部门的检查，及时发现

和消除各类安全隐患。进一步提高本单位师生员工的法律意识、

安全意识和自我防范意识，预防和减少不法侵害和安全事故的发

生。

二、加强安全教育，落实防范措施

1、各二级学院进一步继续做好：防溺水教育工作，禁止学生

私自下河游泳及自发组织游泳，防止溺水事故的发生；预防传染

病安全教育；食品安全教育（特别注意外卖食品安全）；避难及

安全逃生教育；防火、防盗、防骗、防人身伤害、防交通事故、

校园贷危害及安全用电的教育活动。

2、各二级学院要安排辅导员对假期结束后未返校学生进行清

查，及时将情况向领导及相关部门报告，并主动与学生及学生家

长取得联系，查明未返校原因。

3、严禁任何单位和个人擅自组织学生外出旅游，如确需组织

校外集体活动，应报请学院批准，由相关二级学院领导及辅导员

带队，确保学生出行安全。

4、注意文明祭祀，安全用火。在祭祀完毕后，及时将火源熄

灭，避免森林火灾的发生。

二、强化信息报送，落实值班安排

1、各部门、各二级学院要进一步加强假期值班安排，确保安

全稳定信息畅通，要制定假期学生安全和突发事件应急预案。

2、各二级学院要落实学生工作负责人、辅导员值班制度，假

期值班人员发现问题应立即处置，发生事故妥善处理并及时上报

学校相关领导。

3、切实加强节日期间学生管理和校园管理。

学生处要加强节日期间在校学生的管理，加强宿舍管理，严

禁外来人员混住学生宿舍。

保卫处要加大对在校园内行迹可疑人员的盘查工作，加强节

日期间校园内重点地段和区域的巡查，对进出校园的车辆严格实

行登记制度。

4、教职工要对自己住宅内部用电、用气、用水安全进行一

次专项检查，假期需要外出的教职工同时做好家庭防盗工作。

宜宾学院保卫处

                                  2018 年 4 月 2日

http://www.baidu.com/s?wd=4月22日&ie=gbk&tn=SE_hldp00990_u6vqbx10